

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Mittwoch, 13.09.2023, um 19:30 Uhr findet in der Mittelschule Schwarzach die 49. Sitzung des Marktgemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Eröffnung und Information
- 2. Vorstellung Ergebnis Markterkundung Glasfaserausbau Bundesförderprogramm und Beschlussfassung über das weitere Vorgehen
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die eingereichten Baugesuche
- 3.1 Umbau eines Einfamilienhauses in ein Zweifamilienhaus durch Anbau einer Außentreppe und Einbau einer Dachgaube, Fl.St.Nr. 1652, Gemarkung Schwarzach, Allersdorf 7
- 3.2 Umnutzung der bestehenden Scheune zur abgeschlossenen Wohnung und des Stalls zur Garage mit Nebenräumen, Fl.St.Nr. 12 der Gemarkung Albertsried, Albertsried 29
- **3.3** Umbau des Transformatorenhauses, Fl.St.Nr. 167/1 der Gemarkung Schwarzach, Dekan-Graf-Str. 4, 6 und 8
- **3.4** Errichtung eines Wohnhauses mit Garage, Fl.St.Nr. 301/4 der Gemarkung Schwarzach, Kreuzstr. 55
- 3.5 Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage, Fl.St.Nr. 301/8 der Gemarkung Schwarzach, Kreuzstr. 59
- 3.6 Tektur zur Nutzungsänderung eines bestehenden Gebäudes zur Betreuung von max. 10 Kindern und Jugendlichen und Errichtung einer Schleppgaube, Fl.St.Nr. 523 der Gemarkung Schwarzach, Gaißing 11
- **4.** Erweiterung der kombinierten Abgrenzungs- und Einbeziehungssatzung "Gaißing", Gaißing Süd; Billigungsbeschluss
- 5. Flächennutzungsplan, Deckblatt Nr. 23 (SO "Solarpark Allersdorf"); Auslegungsbeschluss
- **6.** Vorhabenbezogener Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan SO "Solarpark Allersdorf"; Auslegungsbeschluss
- 7. Information über die Bauausschusssitzung am 10.08.2023
- **7.1** Besichtigung Sportheimbau
- **7.2** Besprechung der Erschließungsmaßnahmen
- **7.3** Besichtigung und Besprechung eines Ringschlusses für die Wasserleitung Zehentweg Park
- 8. Friedhof Schwarzach
- **8.1** Neukalkulation der Friedhofsgebühren
- **8.2** Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der gemeindlichen Bestattungseinrichtungen

- **9.** Kommunalrechtsnovelle 2023
- 10. Information über die VG Schwarzach
- 11. Sonstiges, Wünsche und Anfragen zum öffentlichen Teil

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Markt Schwarzach, 06.09.2023

Georg Edbauer Erster Bürgermeister

Angeschlagen am:	
Abgenommen am:	